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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Október 25-én huszonnégy 
napirendi pontot tárgyalt 
Karcag Város Képviselő Tes-
tülete. Jelentős részben intéz-
mények szakmai, pénzügyi, 
fejlesztési tervei, tájékoztatói, 
előterjesztései alkották a na-
pirendet. 

Mindjárt az első napiren-
di pont a Karcag Városi Ön-
kormányzat 2008. évre vo-
natkozó belső ellenőrzési ter-
vét tartalmazta. A belső ellen-
őrzés célja, hogy elősegítse a 
közpénzekkel történő haté-
kony, eredményes, gazdasá-
gos és szabályszerű gazdál-
kodást. A jövő évi terv ah-
hoz a nagyobb stratégiai terv-
hez igazodik, amely már, egy 
kormányrendeletben megha-
tározott módon a 2006-2010-
ig terjedő időszakra korábban 
elkészült. 

Szintén lényeges pont volt 
az a tájékoztató, amely a kór-
ház 2006-2008 közötti idő-
szakban megvalósítandó rész-

leges rekonstrukciójának cím-
zett támogatásáról, megvaló-
sításának ütemezéséről szólt. 
Az egészségügyi gép-műszer 
beszerzés mellett a főépület 
fel nem újított épületrészeinek 
rekonstrukciója, a homlokzati 
függöny-(üveg) falának, nyí-
lászáróinak cseréje, valamint 
szintén a főépület tömör falá-
nak rekonstrukciója is szere-
pelt a tervekben. A munkate-
rületet 2007. augusztus 21-én 
vette át a kivitelező. A mun-
kálatok teljesítésének határ-
ideje 2008. szeptember 30. 
A munkák folyamatos ellen-
őrzése és az aktuális felada-
tok megbeszélése minden hét 
csütörtöki napján zajlik a ki-
vitelező, a beruházó és a kór-
házvezetés között a bonyolító 
műszaki ellenőr közreműkö-
désével.

A Karcagi Református Egy-
házat, valamint a Reformá-
tus Templomot érintően két 
előterjesztést is tárgyaltak a 

képviselők. Az egyik a Gábor 
Áron Gimnázium, Egészség-
ügyi Szakközépiskola és Kol-
légium a Református Egyház 
tulajdonába történő átadásá-
ról szólt. A Karcagi Reformá-
tus Egyházközség Presbitéri-
uma a 11/2007. számú határo-
zatában döntött arról, hogy a 
volt egyházi ingatlanok tulaj-
doni helyzetének rendezéséről 
szóló 1991 évi XXXII. Tör-
vényben foglaltak alapján vis-
szaigényli a korábban kártala-
nítás nélkül államosított isko-
la épületét, és a hozzá tartozó 
telekhányadot. A karcagi ön-
kormányzat tudomásul vette 
az egyház igényét, mely sze-
rint 2009. szeptember 1-jével 
nevelési, oktatási céllal vis-
szaveszi az épületet, azon-
ban a központi költségvetés-
ből kártérítést kér abból a cél-
ból, hogy az évfolyamonként 

S persze a standokon – évek 
óta tudósítok erről az ese-
ményről – évről évre több-ke-
vesebb újdonság jelenik meg. 
Valószínűleg nem is lehet 
másként csinálni, hiszen ez 

is piac és ma már, a gyerekek 
is válogat(hat)nak a továbbta-
nulási lehetőségek rendelke-
zésre álló kínálatában. Nyil-
ván minden intézmény igyek-
szik olyan kínálatot bemutat-

ni, ami megkülönbözteti őt 
a többiektől, illetve hangsú-
lyozza azokat az erősségeket, 
amelyekkel az iskola rendel-
kezik. Szóval, a hagyományos 
és számítógépes (projector) 
installációk mellett szóró-
anyagok, prospektusok serege 
segített a csábításban és min-
denütt szolgálatkész, udvari-
as, sőt előzékeny tájékoztatás, 
ahogy az dukál is. Összesen 
huszonhárom standot rendez-
tek be. Tizenhat középiskola, 
öt bemutatkozó pedig „egyéb”  
intézmény volt. Az iskolák 
zömmel ismerősök: Kisúj-
szállás, Kunhegyes, Kende-
res, Túrkeve, Püspökladány, 
Törökszentmiklós és Szolnok 
középiskolái, és a három kar-
cagi (Gábor Áron Gimnázi-
um és Egészségügyi Szakkö-
zépiskola, Szentannai Sámuel 
Mezőgazdasági Szakközépis-
kola, Gimnázium és Kollégi-
um, valamint a Varró István 
Szakiskola, Szakközépisko-

Öt éve már, hogy az akko-
ri pénzügyminiszter, Varga 
Mihály segítségével a polgá-
ri kormány térítésmentesen a 
karcagi önkormányzat tulaj-
donába adta, az akkor raktár-
bázisként működő laktanyát. 
Azóta, ahogy a 2005. október 
25-i ingatlanbejáráson látha-
tó volt, az épületek és a terü-
let hasznosításában – különö-
sen más laktanyákkal össze-
hasonlítva – az önkormány-
zat, a gazdasági bizottság és 
a Laktanya (újabban Erőfor-
rás) Kft. óriási előrehaladást 
ért el. Jelenleg 14 tulajdonos-
nak és 12 bérlőnek található 
itt vállalkozása.

- Amikor az önkormány-
zat megkapta a laktanyát, az 
épületek legtöbbje beázott, 

omlott a vakolatuk, s az egész 
a tönkremenés határán volt 
– foglalta össze a látotta-
kat dr. Fazekas Sándor pol-
gármester. - Nagyon örülök, 
hogy a vállalkozók tudtak él-
ni az új lehetőséggel, hiszen 
ma már mintegy 150 főnek 
biztosítanak munkahelyet és 
még több embernek megél-
hetést az idetelepült cégek. 
Ahogy láttuk, a belső felújí-
tás jelentős mértékben előre-
haladt és a külső munkálatok 
is folyamatban vannak. Már 
szinte minden négyzetméter 
elkelt, illetve bérleti úton ke-
rül hasznosításra. Remélem, 
hogy a továbbiakban is látvá-
nyos beruházásokat és felújí-
tásokat fogunk itt megszem-
lélni.

A jelenleg 50 tagot számlá-
ló Karcagi Polgárőr Egyesület 
mozgalmas évet tudhat ma-
ga mögött. Tavaly november-
ben külterületi járőrözés cél-
jára megalakult a tíz tagú lo-
vascsoport, s a tél folyamán új 
irodához jutott az egyesület. 
Januárban közlekedésbizton-
sági vetélkedőt hirdettek meg, 
amelynek során oktatófilmet 
készítettek, mintegy 2.000 
tesztlapot töltettek ki, a tanév 
végi kerékpáros ügyességi ver-
senyen pedig több mint félezer 
iskolás vett részt. (A verseny 
első helyezettjének járó ván-
dorkupát a Kiskulcsosi Álta-
lános Iskola nyerte.) A nyár 
folyamán a rendőrséggel és a 
tűzoltósággal közösen rajzpá-

lyázatot hirdettek meg 3-19 
évesek részére Karcag, Kis-
újszállás, Kenderes, Kunhe-
gyes, Kunmadaras, Berekfür-
dő településeken. A pályázat 
eredményhirdetése decem-
berben lesz, az anyagokból 
vándorkiállítás készül majd. 
De ez csak a munkakapcso-
lat egy része, mert a polgár-
őrök a legtöbb városi rendez-
vényen ott láthatók, a rendőr-
séggel pedig közös akciókban 
vesznek részt. A szerteágazó, 
jól végzett munkát értékel-
ve a megyei szövetség javas-
latára az Országos Polgárőr 
Szövetség 2007. október 23-
án Az Év Polgárőr Egyesüle-
te címmel jutalmazta a kar-
cagiakat. 

Kitüntetett egyesület

Laktanyaszemle

Középiskolák börzéje

Folytatás a 3. oldalon

Testületi ülés

Folytatás a 4. oldalon

A középiskolák idei börzéje a megszokott sokszínűséggel 
és mozgalmassággal telt. A kiállítók igyekeztek a leglát-
ványosabban a legátfogóbb képet adni intézményükről, ép-
pen ezért a palacsintától a szárított gyümölcsig kóstolható, 
a számítógépektől a gépmakettig megtekinthető volt mind-
en. A Varró István és a Székács Elemér Szakközépiskolák 
pedig divatbemutatóval és tánccal színesítették a délelőttöt.
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Közéleti szilánkok

Reformok, 
akkor és 
most…

A kormánykoalíció mostani szóno-
kai az ’56-os forradalomra emlékező 
beszédeikben többször is fölemleget-
ték a szocialista reformokat. Szinte 
misztifikálva a reform fogalmát, mert 
érzik, hogy mára már mennyire kiüre-
sedett. Pontosabban elvesztette ere-
deti jelentését. Ami nem más, mint a 
társadalom érdekében végrehajtan-
dó javítás, megújítás.

1956-ról ma már viszonylag sok hi-
teles és jó történeti munka megjelent, 
visszaemlékezések és tanulmányköte-
tek. Sajnos kevesen olvassák, főfoglal-
kozású szocialista politikusok közül 
is. Kétségtelen tény, hogy a reform 
- kommunistáknak is nagy szerepük 
volt a forradalom előkészítésében, 
de az ’56-os reformokat és társada-
lompolitikai célkitűzéseket, a magu-
kat polgári demokratának valló poli-
tikusok és gondolkodók fogalmazták 
meg, az előbbiekkel sokszor erősen 
vitatkozva. Ilyen volt pl. Bibó István, 
aki Nagy Imre államminisztere lett.

Ha megnézzük az 1956. novem-
ber 9-én datált Tervezetét, láthatjuk, 
hogy ezek valóban reformtervek. Né-
hány pontot érdemes idézni ebből a 
Tervezetből: „..c) Magyarország tár-
sadalmi formája a kizsákmányolás ti-
lalmán alapuló társadalmi rend, ami 
közelebbről jelenti: az 1945-ös földre-
form fenntartását 20-40 holdas maxi-
mumokkal, ..a bányák, bankok és ne-
hézipar államosításának fenntartását; 
a meglévő gyárak munkásigazgatá-
son, munkásrészvényeken vagy nye-
reségrészesedésen alapuló közösségi 
tulajdonát; az egyéni és szövetkezeti 
szabad vállalkozás teljes lehetőségét, 
a kizsákmányolás teljes tilalma által 
megszabott biztosítékokkal; a ma-
gántulajdon szabadságát a kizsákmá-
nyolás tilalma által megszabott kor-
látok között; teljesen kiépített mun-
kásvédelmet és a munkásszervezke-
dési szabadság teljességét; általános 
társadalombiztosítást….” Terjedelmi 
korlátok miatt nem idézhetek bőveb-
ben a Bibó tanulmányból, de ebből is 
érzékelhető, hogy Bibó és munkatár-
sai a társadalmi igazságosságot tar-
tották szem előtt. (A „kizsákmányo-
lás tilalma” más helyen is előfordul a 
Tervezetben!) Ebből a néhány sorból 
is kitűnik a javító, újító szándék. Te-
hát a reform igénye. Ma reformnak 
mondják a szocialisták, ami az egész-
ségügyben történik; pedig sem a be-
tegek, sem az orvosok többségének 
nem jó. Reform a vasúti mellékvona-
lakon a személyszállítás megszün-
tetése, ami az érintetteknek szintén 
nem jó. És lehetne folytatni a felso-
rolást. A reform, a megszüntetés, be-
zárás, kiárusítás, leállítás, megszorítás 
szinonimájává vált. Társadalmi csap-
dahelyzet, mert nem látszik, hogy az 
ún. középosztály hogyan köthet szö-
vetséget a lét- és társadalmi mini-
mum alatt élők millióival…

- ács -

HÍREK
Meghívó

A Debreceni Egyetem 
Zeneművészeti Kara, 

Karcag Város Önkormányzata 
és az IZATOM-ART 

a Konzervatórium Galéria 
11. évfordulója alkalmából 
tisztelettel meghívja Önt, 

családját és művészetszerető 
barátait 

Györfi Sándor 
Munkácsy-díjas 

szobrászművész (Karcag) 
és 

Kabai László 
festőművész (Karcag) 

kiállításának megnyitójára 
2007. november 11-én 

15 órára.
A vendégeket köszönti: 

Dr. Fazekas Sándor 
Karcag város polgármestere, 

országgyűlési képviselő.
A kiállítást megnyitja: 

Prokai Gábor 
művészettörténész.
Közreműködnek: 

a karcagi Zeneiskola volt 
növendékei.

A kiállítás megtekinthető: 
november 11- december 5-ig 

naponta 8 – 20 óra között 
Debrecen, Egyetem tér 2.

10.30-tól
 Az Erkel Ferenc Alapfokú Művészetokta-

tási Intézmény Tanárainak ünnepi műso-
ra

Megnyitó, köszöntések:
 Dr. Fazekas Sándor polgármester, 

országgyűlési képviselő
 Prof. Dr. Gergely János akadémikus
 Prof. Dr. Pintér Sándor egyetemi tanár
 Varga Mihály országgyűlési képviselő

Előadások
Bevezető: Szalay Erika MSc. intézeti gyógy-

szerész: A „Kórházügy” Karcagon a XIX. 
században - Dr. Kátai Gábor tisztifőorvos 
szerepe a megvalósulásban

Dr. Szállási Árpád orvos-történész: 
A magyar egészségügy viszonyai 
a II. világháborút követően 

Ruzicska Ferenc helytörténész:  Történeti 
visszatekintés 1945-1967. közötti időre 
Karcagon

11.30-11.50Kávészünet

11.50–től 
Visszaemlékezések:
Dr. Zsembeli József főrvos: A kórházzá 

szerveződés folyamata

Dr. Selmeczi Pál főorvos: A Belgyógyászati 
Osztály múltja, és kiteljesedése 1967. után

Dr. Sántha József főorvos: A vérellátás meg-
szervezése Karcag Városban és a Kórház 
vonzáskörzetében

Dr. Fábián Lajos főorvos: Szemelvények a 
Sebészeti Osztály életéből 

Dr. Szalay László főgyógyszerész: Az intéze-
ti gyógyszerellátásról

Dr. Szabó János igazgató-főorvos: Kórhá-
zunk élete az 1990-es évek elején; a név-
adás körülményei

Szabó Györgyné főnővér: A modern ana-
esthesiológia kialakulásáról az „Új Kór-
házban”

Szalay Annamária MSc. int. vez. főgyógy-
szerész, orvos-igazgató tudományos he-
lyettese: A jelenkor egészségügyének fel-
adatairól

Dr. Oszlács Judit főigazgató: A Kórház je-
lene

Zárszó
13.30-tól kötetlen baráti beszélgetés, a kiál-

lítás anyagának megtekintése, büfé

Szalay Annamária MSc.
Int. vez. főgyógyszerész

Orvos-igazgató tudományos helyettese
Kátai Gábor Kórház

A hétköznapok rohanó vilá-
gában sok esetben már csak az 
ünnepek alkalmával van mó-
dunk megállni, visszatekinte-
ni időszakokra, találkozni tá-
voli rokonokkal, régi barátok-
kal, egykori munkatársakkal...

Az egészségügy napjaink-
ban gondoktól terhes, sok 
küzdelmet okoz a benne dol-
gozóknak, és betegként is 
érezhetjük a problémákat.

Milyen más volt ez negyven 
évvel ezelőtt!

1967. november 7-én telje-
sülhetett Karcag és a Nagy-
kunság lakóinak régi vágya: 
az 1945-ben kalandos körül-
mények között letelepített ha-
dikórházból kifejlődött, s régi 
városi középületekben - egy-
mástól elszigetelt egységek-
ként működő osztályok végre 
méltó, új környezetbe – egy-
séges szervezeti egységbe köl-
tözhettek.

Az „Új Kórház” – ahogyan 
megyeszerte hívták – hiszen 
még neve sem volt; kiemelke-
dett 9 emeletes tömbjével az 
egyszintes, és zömében „nád-
födeles” öreg házak közül.

A visszaemlékezések szerint 
sokan talán naponta, hetente 
kisétáltak, hogy nyomon kö-

vessék az akkori időszak leg-
modernebbnek tartott beru-
házását, építkezését.

A Kórház különösen sok 
karcaginak nőtt a szívéhez, hi-
szen sokan dolgoztak mester-
ként vagy segédmunkásként 
a több éven át tartó építke-
zés alatt; mások pedig egész-
ségügyi dolgozóként, hiszen a 
térség legnagyobb munkahe-
lyének számított…

Képzeljük el, hogy az akko-
ri igazgatónak, a köztisztelet-
ben álló Dr. Volosin Antal fő-
orvosnak is mennyi teendő-
je akadt abban az időszakban: 
a gépeken, berendezéseken túl 
a személyi feltételek biztosítá-
sa, állás-pályázatok kiírása és 
értékelése, a megfelelő jelöltek 
kiválasztása kapcsán.

Az évek gyorsan teltek; saj-
nos a nagy elődökből so-
kan már nincsenek köztünk; 
de sokan vannak még aktív 
nyugdíjasként, akik be tud-
nak számolni az építkezésről, 
az átköltözésről, a kezdeti ne-
hézségekről, a négy évtized 
során elért számos szakmai 
sikerről; a kiváló, összetartó 
kollektíváról.

Vannak olyan orvosok, akik 
itt kezdték szakmai pályafutá-

sukat, majd országos intéze-
tekbe kerülve később komoly 
sikereket értek el; hiszen az itt 
szerzett tudással és szakmai 
gyakorlattal eredményesen 
pályázhattak kutatói munka-
körökbe is.

Az ünnep kapcsán azon-
ban elsősorban azokat ille-
ti köszönet, akik Karcag és 
a Nagykunság lakosságának 
gyógyítását, ápolását tűzték 
életcélul, és a kórház elmúlt 
40 évének történelmét ma-
guk formálták…

Kórházunk 1991-ben mél-
tán vette fel Kátai Gábor ne-
vét; aki már 1868-tól lelkes 
szószólója volt egy kórház-ala-
pításnak szülőföldjén, a Nagy-
kunságban. Az ő álma való-
sult meg csaknem 100 eszten-
dő múltán, 1967-1968-ban.

Az évforduló kapcsán kór-
házunk 2007 novembere – 
2008 márciusa között több 
rendezvényt szervez, me-
lyekre minden egykori és je-
lenlegi dolgozót, és érdeklő-
dőt szeretettel várunk!

Szalay Annamária MSc.
orvos-igazgató 

tudományos helyettese
int. vez. főgyógyszerész

„40 éves a karcagi Kátai Gábor Kórház”
2007. november 09.

Helyszín: Karcag Város Polgármesteri Hivatala, Nagyterem

Fővédnökök: Prof. Dr. Gergely János akadémikus; Prof. Dr. Pintér Sándor egyetemi ta-
nár; Dr. Fazekas Sándor polgármester, országgyűlési képviselő; 

Varga Mihály országgyűlési képviselő

Miért kellenek az ünnepek?
40 éves a karcagi Kátai Gábor Kórház

Mentsük meg 
a Karcag-
Tiszafüred 

vasutat!
A Gyurcsány-kormány 
meg akarja szüntetni 
a Karcag-Tiszafüred 

járatot, 37 más 
vasútvonallal együtt! 
Az érintett falvak egy 

időben szerveznek 
tiltakozást.

Demonstrációt 
szervezünk a karcagi 

vásártéri kisállomáson 
is november 8-án 

17:00 órakor.
Beszédet mond
Varga Mihály

országgyűlési képviselő.

Csatlakozzon Ön is!

A szervezők ezután átvo-
nulnak a Nagykun Polgári 
Kör rendezvényére, mely-
nek vendége Kósa Lajos.

A Fidelitas Tiszafüredi 
Szervezete és a Fidesz 

Karcagi Csoportja.

(Fizetett politikai hirdetés)
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Par la men ti Nap ló

2008: kilátások az alagútból
A parlament már a múlt héten 

megkezdte a 2008-as költségvetés 
tárgyalását, csütörtökön, pénteken 
és szombaton egész napos ülések 
voltak. Kedden folytatódott a vita, 
lezárult az első szakasza a költség-
vetés készítésének. Röpködnek a 
nagy számok, milliárdok és milliók, 
az átlagember pedig joggal kérdez-
heti: jobb lesz, vagy rosszabb jövő-
re nekem, a családomnak, az or-
szágnak?

A jelenlegi állapot mellett ne-
héz lenne azt mondani, hogy jobb. 
A kormány sem ezt teszi, e helyett 
arról beszél, hogy az idei évhez ké-
pest jobb lesz a következő. Csak-
hogy nem teszi hozzá, hogy az ál-
lamkassza helyzetét tekintve lesz 
jobb, és nem a családok, vagy a vál-
lalkozások állapotát tekintve. Úgy 
tűnik, a tavalyi adó- és járulékeme-
lésekkel túladóztatták az orszá-
got, már az idén is több adóbevétel 
folyt be, mint amit vártak. Az álta-
lános forgalmi adó (ÁFA), a szemé-
lyi jövedelemadó bevétel ugrássze-
rűen megnőtt az adóemelés miatt, 
de ugyanez történt a jövedéki adó-
nál a dohánytermékek adóemelé-
se nyomán, és hasonló helyzet van 
az egészségbiztosítási pénztár-
nál, ahol az egészségügyi járulékok 
emelése növelte a bevételt.

Ebből bizony semmit nem látunk, 
a 2008-as büdzsében visszaköszön-
ni. A pénzügyminiszter szerint 
2009-ig nincs mód adócsökkentés-

re, a gazdasági elemzők pedig ar-
ról beszélnek, hogy 2009-2010 már 
újra a gazdasági nehézségek ide-
je lehet. Miért is? A megnövekedett 
közterhek miatt leállt a gazdasági 
növekedés, megnőtt a csődök szá-
ma, munkahelyek szűntek meg, az 
egészségügyi és oktatási területről 
sok embert bocsátottak el. Vagyis 
a régi történetre hivatkozva: meg-
nyírták a birkát, a gazda gyapjúhoz 
is jutott, de mivel a nyáj nincs etet-
ve, jövőre nem lesz ennyi nyírnivaló 
gyapjú a juhon. Az elbocsátott em-
ber nem fizet adót. Rá kellene már 
ébredni arra, hogy ha nincs egy-
szerre gazdaságfejlesztés és életmi-
nőség javítás, akkor annak minden-
ki kárát látja.

No, ez a baj a 2008-as tervekkel. 
A szociális válság mélyülhet akkor, 
ha egyszerre jelenik majd meg a fi-
zetendő tandíj, kórházi napidíj, vi-
zitdíj, a gázár-támogatás kormány-
zati csökkentése miatt a magasabb 
gázszámla, a most 10 százalékkal 
nagyobbra ígért villanyszámla. Ér-
demes ezt így összegyűjteni, mivel 
a jövedelmek növelésénél nem volt 
ilyen nagy a „lendület”, a kormány 
jövőre csak nagyvonalúnak nem 
nevezhető 0,6 százalékos növelés-
re tett javaslatot. A jövedelmek, tá-
mogatások tehát nem nőnek, de a 
számlák, a mindennapi megélhe-
tés költségei igen. Jövőre 4,5 száza-
lékos inflációval számol a kormány-

zat, de akkor mi van, ha az árak en-
nél jobban emelkednek?

A parlamenti vita alatt kiderült, 
hogy az áramár-versenytárgyaláson 
„megfelelő” eredmény született, hi-
szen a villamos áram ára a lakosság-
nak „csak” 10 százalékkal, a nagy-
fogyasztóknak viszont akár 25-30 
százalékkal nőhet jövőre. Számolt 
valaki ezzel a következő évi költség-
vetésben? Ki tudják majd a megnö-
vekedett számlát fizetni az iskolák, 
óvodák, kórházak? Az idén eddig 
20 százalékkal nőtt a villanyáram 
ára. Jövőre honnan tudunk majd 
plusz pénzt előteremteni a több-
let kiadásokhoz? Vagy másik eleme 
a jövő évi költségvetésnek: 20 milli-
árd forinttal csökken a gázár-támo-
gatási keret. Ez azt jelenti, hogy jö-
vőre kevesebben kaphatnak támo-
gatást, vagy pedig kevesebb lesz a 
kompenzáció összege. A végered-
mény ugyanaz, többet kell fizetni a 
fogyasztóknak. 

De fejezzük be valami mással az 
eheti beszámolót! Egészségügyi mi-
niszterünk hétvégén Afganisztán-
ban járt, hogy részt vegyen egy já-
rási szakrendelő alapkőletételénél. 
Az ünnepségen a helyiek kecskét 
áldoztak az égieknek. A hírt hall-
va többen is felsóhajtottak itthon. 
Boldogok lehetnénk, ha a magyar 
egészségügy Horváth Ágnes vezet-
te felforgatását ekkora véráldozat-
tal megúszhatnánk!

Varga Mihály

MEGHÍVÓ
Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 
2007. november 10-én (szombaton) 18 órára,

a karcagi Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ  II. eme-
leti hangversenytermébe a 

KARCAGI  SZIMFONIKUS   ZENEKAR
15  ÉVES  JUBILEUMI  ELŐADÁSÁRA

W. A. Mozart: 
SZÖKTETÉS  A  SZERÁJBÓL

daljáték két részben
Konstanza: Nagyági Marianna

Blonde: Kővári Eszter Sára
Belmonte: Urbán-Nagy Róbert

Pedrillo: Győrfi István
Ozmin: Szécsi Máté

Ozmin felesége: Törő Erzsébet
Szelim basa: Somai Miklós

Háremhölgyek: Takács Ildikó, Szabó Julianna, Janó 
Valéria

Janicsárok: Donkó Imre, Házi Róbert Csaba, 
Rimaszombati Lajos, Vízkeleti Ferenc

Közreműködik:
a  KARCAGI  SZIMFONIKUS  ZENEKAR 

Vezényel:
PAZÁR  ISTVÁN

Producer:
Somai  Miklós

Az előadás fővédnökei: 
Varga Mihály országgyűlési képviselő

Dr. Fazekas Sándor polgármester, országgyűlési képviselő
Dobos László alpolgármester

FŐTÁMOGATÓ: 
Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaság

További támogatók:
Karcag Város Önkormányzata, Karcag Városi Televízió, 
Karcagi Szuperinfó, rinoceros Grafikai Stúdió, Karcagi 

Vertikál Kft., OTP Bank Nyrt. Észak- alföldi Régió, 
Laboncz Kft., Wolf László, Hajdú Csilla, Cseke Lajos és 

családja, Pro Musica Alapítvány
Belépőjegy: 2.000 – 1.500 – 1.000 Ft. 
Információ: 59/503-224-es telefonon

Meghívó
Tisztelt Hölgyem, Uram!

Engedje meg, hogy nagy szeretettel meghívjuk 
a Nagykun Polgári Kör rendezvényére, melyet a 
karcagi Déryné Művelődési Központ II. emeleti 

nagytermében tartunk.
Időpont: 2007. november 8-án (csütörtökön) 

18 órakor.
Vendégünk:

Kósa Lajos,
A Fidesz alelnöke, Debrecen polgármestere

Házigazda:
Dr. Fazekas Sándor, 

országgyűlési képviselő, Karcag polgármestere
Téma:

Aktuális politikai kérdések és válaszok
Részvételére számítva, őszinte tisztelettel:

Nagykun Polgári Kör

la és Kollégium) mutatta be 
képzési kínálatát. Az iskolák 
mellett tájékoztatással, szak-
tanácsadással voltak jelen a 
Debreceni Regionális Képző 
Központ, az ADU és az IBS 
Nemzetközi Üzleti Főisko-
la munkatársai. Az Észak-Al-
földi Regionális Munkaügyi 
Központ Karcagi Kirendeltsé-
ge valamikor társrendezőként 
csatlakozott a Déryné Műve-
lődési Központ ezen rendez-
vényéhez, de az idén maguk is 
„csak” kiállítók voltak.

- Elsősorban pályaválasz-
tást segítő programokkal ké-
szültünk – mondja Domokos 
Gyula, a kirendeltség veze-
tője. - A számítógépes prog-
ramok a bevitt adatok alapján 
feltérképezik az érdeklődé-
si köröket, a képességeket, és 
megfelelőek arra, hogy a ta-
nácstalan fiatal szakmalistá-
val és a szóba jöhető képző in-
tézmények listájával távozzon 
innen. Vagyis áttekintést kap 

arról, hogy az adatok alapján, 
és a képességei mely szakmák 
betöltésére teszik alkalmassá, 
és ezeket hol oktatják. Ez val-
amiféle kapaszkodót, irány-
mutatót jelenthet nekik a jövő-
re nézve.

- Az előző évek tapasztalata 
(több kiállítótól is hallottam), 
hogy délelőtt az iskolával jön-
nek ide a hetedikesek-nyolca-
dikosok, de délután már töb-
ben a szüleikkel együtt térnek 
vissza. Sőt, volt aki már kez-
déskor a szüleivel nézett körül.

- A tapasztalat valóban azt 
mutatja, de mi magunk is ja-
vasoljuk, hogy délután, mikor 
már nincsenek sokan, térjenek 
vissza és úgy futtatjuk le az 
adatokat a programon. Ez per-
sze csak az egyik módja a tá-
jékoztatásnak, mert szakkép-
zett tanácsadónk is jelen van 
itt. A szülők részvétele pe-
dig nagyon hasznos, hiszen itt 
egész életre kiható döntések 
születnek, és hát az mégsem 
mindegy…

Újdonságként fedeztem fel a 

börzén a Karcagi Ifjúsági Ház 
munkatársait.

- Első alkalommal veszünk 
részt ezen a rendezvényen – 
tájékoztat Mulicz Ferenc, az 
intézmény vezetője. - Szep-
tembertől indítottuk a pálya-
választási és munkavállalá-
si tanácsadásunkat, hiszen az 
ifjúsági ház „szolgáltatásai” 
között érthetően nagyon is el-
várható ez. Az iskola, illetve 
szakmaválasztással kapcsola-
tos tanácsadást szakértő, Faze-
kas Róbert végzi majd. Nagy 
örömünkre az elkövetkező 
időszakra már több csoport is 
bejelentkezett. A tanácsadást 
december végéig terveztük, 
de azután akár igény szerint is 
működtetjük, s jövőre, az is-
kolaválasztási időszakban új-
ból beindítjuk.

A börzének láthatóan sike-
re volt a látogatók között, akik 
több százan keresték fel ezen 
a napon a Dérynét, s a szerve-
zésnek köszönhetően Kunma-
darasról is érkeztek látogatók.  

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

Középiskolák börzéje

Tisztelt Karcagiak!
Köszönjük mindenkinek aki aláírásával támogatta a tandíj, vizitdíj 
és a kórházi napidíj eltörléséért indított kezdeményezést.
Folytatjuk az aláírásgyűjtést! A támogatói kártyákat alá lehet írni:

- november 7-én a Fidesz-irodán 16:00 – 18:00-ig
- november 10-én délelőtt a karcagi piacon
Telefon: 312-885

A Fidesz Karcagi Csoportja
(Fizetett politikai hirdetés)

(Fizetett politikai hirdetés)
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„PROGRAM A HAGYOMÁNYOS 
KARCAGI KAPUK 

FENNMARADÁSÁÉRT”
Pályázati felhívás

A Karcagi Nagykun Városvédő Egyesület pályázatot 
hirdet magán lakóépületek hagyományőrző 

utcafronti kapu építésének támogatására. 

I. A pályázat célja: hagyományőrzés, a hajdani kun ka-
puk mintájára elkészítendő kapuk költségeihez támo-
gatás nyújtása. 

II. A pályázók köre: 
Pályázhatnak a Karcag város közigazgatási területén 
lévő magánépületek tulajdonosai abban az esetben, ha 
vállalják a pályázati kiírásban foglalt feltételek teljesí-
tését. 

III. Pályázati feltételek: 
1. A kapu és a kerítés hagyományos fa szerkezetből épül-

het meg, fémből csak a sarokvas, a kapupánt és a ha-
gyományos zárszerkezet készülhet. 

2. Beton és egyéb vasszerkezet nem látható módon ké-
szülhet. 

3. A oszlopok akácfából készüljenek, méretük legalább 
15x20 cm keresztmetszetű legyen. 

4. A szerkezet összeállítása facsapolással, szegezéssel, 
csavarozással történhet. 

5. Az oszlopok és a kapuk főbb szerkezeti részeinek dí-
szítése (faragása) az eredeti kun kapuk hagyományos 
mintáját tartalmazza. 

Mintaként szolgálhatnak: a Karcag, Erkel F. u 1. Karcag, 
Jókai u. 16., a Karcag, Dózsa Gy u. 62. sz. alatti kapuk 
és kerítések.(A kapukról készült fotók a Polgármeste-
ri Hivatal Építési és Műszaki Irodájában megtekint-
hetők.)

6. Az elkészült kapu és kerítés színezése egyöntetű le-
gyen, hagyományos fáradt olajszínű vagy natúrfa szí-
nű. 

7. A pályázat beadásához az egyébként is kötelező építé-
si engedélyes tervet kell benyújtani, amelynek tartal-
maznia kell az előző pontokban leírt szakmai előírá-
sokat, az egyéb hatósági előírásokon túlmenően.

IV.  A pályázatokat a Nagykun Városvédő Egyesület szak-
értői csoportja bírálja el. 

V. A pályázható elnyerhető maximális összeg: 100 ezer 
forint.

VI. Az elnyert összeget, a kapu kivitelezését követően, 
a szakértői bizottság véleménye alapján folyósítja az 
egyesület a nyertes pályázóknak. A kapu kivitelezésé-
nek határideje: 2008. augusztus 20.

VII. A Pályázat beadása:
A pályázatot 2008. január 31- ig kell beadni, a Karcagi 
Nagykun Városvédő 
Egyesület címére: 5300 Karcag Kossuth tér 1. 
A pályázókat a döntésről a beadási határidő után számí-
tott 1 hónapon belül írásban értesítést kapnak. 
A pályázók szakmai tanácsot a Györffy István Nagykun 
Múzeumtól kérhetnek. 

K a r c a g, 2007. október 18.
Karcagi Nagykun Városvédő Egyesület

A Karcagi Lovasnapról ké-
szült beszámolónkban el-
hangzott, hogy országszerte 
milyen sok, színvonalas ren-
dezvény várja egész éven át a 
sportág versenyzőit és kedve-
lőit. Ezeken a Karcagi Lovas-
egyesület tagjai közül Olajos 
János és Mészáros Zsolt is je-
lentős eredményeket mutat-
hattak fel az idén. 

Olajos János tenyésztő-
vel júniusban beszélgettünk, 
mégpedig abból az alkalom-
ból, hogy Kármen nevű új 
„felfedezettje” szép eredmé-
nyeket ért el. A kezdőnek szá-
mító szürke kanca 2006-ban 
került Karcagra, azóta egy 
tehetséges, de még (szintén) 
kezdő lovas, Murvai Zoltán 
lovagolja. A felkészítés nem 
csak itt történik, Debrecen-
ben a lovasakadémián Szla-
dek Róbert vezetésével fo-
lyik a trenírozás, hét közben 
pedig Mészáros Imola (Fü-
zesgyarmat) lovagolja Kár-
ment. A felkészülés nyomán 
már eddig nagyon szép fede-
les és szabadtéri eredmények 
születtek. 2007. május 12-13-
án Nyíregyházán, a regioná-
lis tenyészszemlén, a 4 éves 
és idősebb lovak kategóriá-

jában megnyerte a külön bí-
rálatot, majd a szabadon ug-
rást – nagyon szép eredmén-
nyel, és a legszebb három kö-
zé is bekerült.

Mészáros Zsolt, a Kunlo-
varda tulajdonosa szintén ko-
moly elismerésben részesült. 
Saját tenyésztésű Furioso-
Northstar kancája nemzet-
közi versenyen kiváló minő-
sítést kapott. Amint azt a te-
nyésztő elmondta, a 2001-ben 
született Babett már 2004-
ben a kenderesi regionális te-
nyészszemlén első lett, a kö-

vetkező évben Hódmezővá-
sárhelyen, az országos te-
nyészszemle első díját kapta, 
ugyanebben az évben az Or-
szágos Mezőgazdasági Kiál-
lításon a Furioso-Northstar 
Lótenyésztő Egyesület külön-
díjjal jutalmazta, de érkeztek 
az elismerések (serlegek, ok-
levelek, kitüntetések) más al-
kalmakról is szép számmal. 
2007. augusztus 29-én Deb-
recenben, a Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari Szakkiál-
lítás első díja után Mészáros 
Zsolt „istállója” meghívást 
kapott a csehországi Napa-
jedlá-ba, ahol – Ausztria, 
Csehország, Lengyelország 
és Szlovákia tenyésztőnek lo-
vai között – Babett képviselte 
hazánkat, illetve a honi Furi-
osa-Northstar Egyesületet. A 
hetven ló közül Babett nem-
zetközi első helyezést kapott, 
más tenyésztő tulajdonában 
lévő testvére Dusmáta pedig 
harmadik lett. A Kunlovar-
da Erdődy Gábor hajtotta fo-
gata szintén első díjas lett, az 
arénában tartott bemutatóval 
pedig különdíjat hozhatott el.

Az elért eredményekhez 
gratulálunk.

Elek György   

Meghívó

Tisztelettel meghívjuk Önt és ismerőseit könyvbemuta-
tónkra, melyen Kertész Péter Pulitzer-emlékdíjas újság-
író Az első karcagi Nobel-díjas című könyve kerül bemu-
tatásra.

A rendezvény 2007. november 7-én (szerdán) 18 óra-
kor kezdődik a Városi Csokonai Könyvtár olvasótermé-
ben.

Minden érdeklődőt szeretettel várnak: 
a Rendezők
A könyv a helyszínen megvásárolható és dedikáltatható!

két-két osztály számára (akik 
nem akarnak a református 
gimnáziumban tanulni.) új 
épületet építhessen. 

Az önkormányzat továbbá 
megbízta dr. Fazekas Sándort, 
hogy az Egyeztető Bizottság 
ülésén – amely a Kormány 
döntésének előkészítését végzi 
– Karcag város érdekeit kép-
viselje. Az előzetes hírek sze-
rint a bizottság ülésére az Ok-
tatási és Kulturális Miniszté-
riumban, a napokban került 
sor. Konkrét fejleményekről a 
későbbiekben tudósítunk.

A másik előterjesztés a Re-
formátus Templom előtti he-
lyileg védett téglaburkolat 

felújításáról, a terület csapa-
dékvíz elvezetésének megol-
dásáról szólt. Mivel a temp-
lomépület felújítása már las-
san a végéhez ér, célszerűnek 
látszik a tér felújítása is. Az 
elképzelés szerint a műemlé-
ki környezetbe illő hasonló, 
de új burkolat kerülne a jelen-
legi helyére. A felszedett mű-
emléki téglajárdát, az előzetes 
egyeztetések szerint a temp-
lom Városháza felé eső olda-
lán egy kis térburkolat formá-
jában kellene lerakni, és egy 
táblával megjelölni, utalva a 
helyi védettségre.

Az építési engedélyezési ter-
vek elkészítését a Református 
Egyház magára vállalta.

Cselényi Csaba

Zenés Vasárnap 
Délután

lesz Karcagon a Déryné 
Művelődési Központban 

2007. november 18-án 
(vasárnap) 

14:30 órai kezdettel. 
A műsorban fellépnek: 

Endrődi Éva és 
Koltai Zoltán, 

a Duna tv Kívánságkosár 
műsorának művészei, 

magyarnótákkal és 
táncdalokkal. 

Zongorán 
közreműködik: 

Barkóczi Zoltán. 
Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

Folytatás az 1. oldalról

Testületi ülés

Honi és nemzetközi sikerek
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A város fejlődésére nézve sok-
kal előnyösebb volna, ha tehetős 
iparosok, kereskedők jönnének kö-
zibénk, akik emelnék kereskedelmi 
és ipari forgalmunkat.” A jelentés-
ből azt is megtudjuk, hogy a népes-
ség más irányú mozgása is tapasz-
talható. Jelentősnek írja az elköltö-
zők számát, mutatva azt, hogy so-
kak számára nem teremte meg a 
város a lehetőségeket: „A … ki-
vándorlás az elmúlt évben igen 
nagy arányokat öltött. Hogy mi-
ért vándoroltak ki annyian éppen 
Karczagról, a hol a megélhetés az 
ország más részeihez viszonyítva 
még mesésen könnyünek mondha-
tó, az előttünk érthetetlen és meg-
magyarázhatatlan. Különösen ért-
hetetlen azoknak a kivándorlása, 
a kiknek itt vagyonuk volt, melynek 
jövedelméből tisztességesen meg-
élhettek.” A polgármester számo-
kat sajnos nem ír, s azt sem tudjuk 
meg, hogy országon belüli migráci-
óról vagy tényleges kivándorlásról 
van szó, bár az országos kimutatá-
sok szerint éppen a mi vármegyén-
ket kerülték el a nagy „kitántorgás” 
hullámai. Az elköltözés is számot-
tevő, de mégsem megrendítő mé-
retű tehát, hiszen a lakosság lélek-
száma folytonos növekedést mutat. 
Ezzel együtt növekedett a beépített 
terület is. A népszámlálások adatai 
szerint 1901-ben a város 1-12. tize-
deiben: 15.938, a peremrészen (ci-
gányvárosok, libalegelő, kertek): 
1.069, a tanyákon: 4.235, össze-
sen: 21.242. 1911-ben az 1-12 ti-
zedben: 15,883; a peremrészen (ci-
gányvárosok, libalegelő, kertek és 
„új sor”): 2,722, tanyákon: 4,736; 
összesen: 23.341 lakos élt. Látha-
tó, hogy a város belsőségében már 
nem volt lehetőség újabb házhe-
lyek osztására, a gyarapodó népes-
ség elhelyezésére. (A portákat a jó-
szág, a gazdasági udvar terület igé-
nyei miatt nem lehetett több részre 
osztani.) Ezért jött létre az „újsor”, 
de egy-két évtized alatt benépesült 
pl. a „kiskulcsosok” területe is.

Sok új házhely létesült. Már az 
1880-as években elhangzott a ta-
nács ülésein, hogy az 1848 óta ki-
osztott több száz telek (illetve ho-
nosítás) után járó összeget be kel-
lene szedni. Amikor pedig beépült 
minden belső rész, akkor a város-
szélen mértek új telkeket. (Segítség 
volt ebben az árvízveszély mérsék-
lődése.) 1899/1900-ban például a 
„szabályozás alá vett területekből 
289 új porta osztatott ki” a város 
északkeleti részén, ahol 1903-ra, a 
szintén benépesült keleti városszél-
lel együtt „egész kis városrész ke-
letkezett”. Az újonnan kiosztott ut-
cákat, mivel azok „mély fekvésűek 
lévén” a feleslegessé lett „Kungát 
lehordása által” keletkezett földdel 

töltötték fel, ugyanakkor a felszá-
molt gát környezete is beépíthető 
terület lett. (Itt, a város szélén - „a 
kungát mellett” - épült újjá 1907-
ben a Kása-Ungerleider féle gőz-
malom, ami valaha „a BHG üzlet-
sor” helyén állt.) 

Az utak és a járdák korábban 
megkezdődött burkolása a millen-
nium évétől kapott új lendületet. A 
régi pallójárdákat ekkortól kezdte 
felváltani a téglajárda. 1896-1900. 
között a már meglévő 8-9 kilomé-
ternyi járdához további 23 kilomé-
ter téglajárdát fektettek le. „Mahol-
nap megérjük azt – kommentálta a 
fejlődést a polgármesteri jelentés -
, hogy a város utcái mindenfelé el 
lesznek látva jó járdákkal és így a 
közlekedés nagy mértékben meg-
könnyíttetik. … Eddig azonban az 
utczáknak csak az egyik oldalán, 
a járt oldalon (?!) van járda, szük-
séges volna, főleg a nagyobb for-
galmú utczák másik oldalának is 
járdával való ellátása. Reméljük, 
hogy a város fejlődésének előhala-
dásával ez is rövid időn belül meg 
fog történni.” (Hát igen.) Hasonló 
ütemben folytatódott az utcai vízle-
vezető árkok rendszerének a kiépí-
tése. Az 1901-1905. közötti öt év-
ben összesen 18.650 méter járda és 
16.200 méter árok készült el, s „a 
helyzet szembetűnően javult”.

Már korábban is voltak jelei, de 
igazából az 1890-es években kezd-
tek el építkezni a gazdák, s ennek 
az építkezési „divatnak” máig szá-
mos eredményét láthatjuk. Ekkor 
épültek a ma is sok helyütt látha-
tó, polgári ízlést tükröző gazdahá-
zak („kulákházak”), hatalmas mé-
retekkel és sok helyütt szecessziós 
díszítéssel. „Az építkezés terén na-
gyobb haladás tapasztalható – ol-
vassuk az 1902. évről készült pol-
gármesteri jelentésben. - Magáno-
sok által is emeltetett több, díszes 
épület s különösen felemlítendőnek 
tartom, hogy a külcsínre és ízlésre 
most már jelentékenyen több gond 
fordíttatik, mint ennek előtte.” Az 
1901-05. közötti időszakban a ta-
nács 290 lakóépület és 544 gazda-
sági épület emelésére adott ki en-
gedélyt. Aki megengedhette magá-
nak, az a „köz” számára is tett szép 
gesztusokat. Ilyen volt Rimaszom-
bati István tanácsnok, alpolgár-
mester, aki kaszinóépületet emel-
tetett az egyik 48-as kör részére (ez 
volt a Lakatos kör v. Rimaszomba-
ti kaszinó), 1900-ban pedig egy fá-
ból való nyári mulatóval ajándé-
kozta meg a várost. (Az utóbbit – 
amely az Erzsébet-ligetben volt 
– az 1944-46. közötti tüzelőanyag-
hiány idején hordták el a liget arra-
felé eső /ti. a mai erdei tornapálya 
környéke/ fáival együtt.)

Elek György    

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXV.
Járdátlan oldalak

„Elmentem tőletek, nem tudtam búcsúzni,
nem volt időm arra, el kellett indulni.
Szívetekben hagytam emlékem örökre,
ha látni akartok, nézzetek az égre.”

(Ismeretlen szerző)

Felvételeink a Szívos temetőben készültek. A 
temetőben az utóbbi hetekben munkálatok foly-
tak, amelynek eredményeképpen a sírkert egy 
része kitisztult, áttekinthetőbb, rendezettebb 
lett. Figyelemre méltó régi, szép síremlékek, fej-
fák kerültek elő a növényzet fogságából. Köszö-
net érte a Református Egyházközségnek, a Vá-
rosgondnokság igazgatójának, az Erdészet ve-
zetőjének, dolgozóinak, valamint egy jótékony 
adakozónak, aki anyagiakban járult hozzá a te-
metőben végzett munkálatokhoz.

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület 

önkormányzati képviselője

„Hol sírjaink domborulnak…”

Dr. Sánta Miklós ügyvéd, egykori 
polgármester síremléke
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Batthyány totó
- középiskolásoknak -

1.  Gróf Batthyány Lajos szülőhelye ma melyik ország területén található?
 1 Csehország 2 Szlovákia X Magyarország
2.  Ki volt Magyarország első, független, felelős miniszterelnöke?
 1 Batthyány Lajos 2 Széchenyi István X Kossuth Lajos
3.  Gr. Batthyány Lajos hol végezte jogi tanulmányait?
 1 Pádua 2 Bécs X Zágráb
4.  Gr. Batthyány Lajos felesége melyik nemesi családból származott?
 1 Zichy 2 Báthory X Esterházy
5.  Mely esemény fűződik Batthyány Lajos nevéhez?
 1 első magyar lófuttatás 2 nemzetőrség meg- X önálló magyar pénz
     szervezése     megteremtése
6.  Hol található a Batthyány-örökmécses?
 1 Budapest, Báthory utca 2 Debrecen, Egyetem tér X Szeged, Aradi vértanúk tere
7.  Ki írta kinek?
 „Teljes szívemből gratulálok a győzelmedhez. Kubinyi oly szörnyen gyalázkodik rólam, és Casimir oly gond-

terhelten néz rám, hogy teljes joggal azt hihetem, hogy diadalodhoz egy kicsikét én is hozzájárultam…”
 1 Batthyány Lajos levele 2 István Főherceg nádor X Széchenyi István levele
     Károlyi György grófhoz     levele Batthyány Lajoshoz     Batthyány Lajoshoz
8.  Kitől származik az idézet?
 „Úgy sejtem: agyon fogom lőni. Szakálla alsó csúcsát célzom meg…; a homlokán találom el… s összeesik, 

mint egy uszkár.”
 1 Jelasics 2 Széchenyi X Haynau
9.  Ki írta Batthyány Lajosról?
 „A keserű poharat Széchenyi csöppenkint, Batthyány egy hajtásra üríté ki.”
 1 Szekfű Gyula 2 Eötvös József X Hunfalvy Pál
10. Ki nevezte ki Batthyány Lajost miniszterelnökké?
 1 Ferenc József 2 Kossuth Lajos X V. Ferdinánd
11. Batthyány Lajost mikor nevezték ki miniszterelnökké?
 1 1848. március 15. 2 1848. március 17. X 1830. március 17.
12. Hol található a híres Batthyány kastély?
 1 Nagycenk 2 Keszthely X Körmend
13. Mi volt Batthyány Lajos Haynau által kihirdetett ítélete?
 1 kötél általi halál 2 golyó általi halál X néhány évi börtön
13 + 1. Ki nem volt tagja az első felelős magyar minisztériumnak?
 1 Deák Ferenc 2 Eötvös József X Jókai Mór

Név: ..................................................   Iskola neve: ................................................................

Lakcím: ......................................................................................... Osztály: .........................

A kitöltött szelvényeket a Városi Csokonai Könyvtárba kérjük eljuttatni (akár levélben, akár személyesen) 
2007. november 30-ig! A helyes megfejtést beküldők között értékes könyvjutalmakat sorsolunk ki. Sor-
solás: 2007. december 6. 15 óra. A nyerteseket postai úton értesítjük. A helyes megfejtést és a nyertesek 
névsorát közzétesszük a Karcagi Hírmondóban.

Hangyási Tiborné
Városi Csokonai Könyvtár 

SENIOR  SPORT
Sportolási és képzési lehetőség az 50 év feletti 

korosztálynak!
A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás és a Karcagi Sport-

egyesület - ÖTM pályázat nyerteseiként – meghirdeti ingyenes, a 
senior korosztályt érintő programjait!

Hívjuk, várjuk az 50 év feletti korosztály minden érdeklődőjét az 
alábbi sportolási, mozgási és oktatási lehetőségeinkre: 

NOVEMBER 05. – DECEMBER 22.

Minden hétfőn a Városi Strandfürdőbe 18.00 – 19.30 óra:

 INGYENES vizitorna és úszásoktatás
 Vezeti: Keserű Sándor testnevelő
 Belépés csoportosan 18. 00 órakor. Találkozó a főbejáratnál.
 Tartás és kondíciójavítás, gerinc-torna. Úszás alapismeretek!

Minden szerdán a Kováts Mihály Általános Iskolában 

17.00 –18.00 óra:

 INGYENES számítógépes alapismeretek
 Vezeti: Dedinszki László pedagógus
 Nem tudja mi mit jelent a mai kor számítástechnikájában?
 E-mailezne a gyermekeivel, az unokáival? Keresne az Interneten? 
 Szeretné, ha kinyílna a nagyvilág? Ha igen, akkor várjuk!

Minden csütörtökön a Kováts Mihály Általános Iskolában 

16.30 –18.00 óra

 INGYENES Asztaliteniszezési lehetőség
 Vezeti: Péter László edző
 Kezdők, haladók külön asztalon. Szakképzett tanácsadás, edzés-

vezetés.
 Ne csak üljön az asztalnál!

Minden második héten szombaton (november 10., 24., 

december 8., 22.) 14.00 óra

 SÉTA A VÁROSBAN
 (nem csak 50 fölött)
 Vezeti: Pánti Ildikó önkormányzati képviselő
 Ruzicska Ferenc helytörténész

 Találkozás a Városi Sportcsarnok előtt. 
 Alkalmanként képzett szakember előadásával.

Az alkalmanként aláírt jelenti íven szereplők között januárban 
ajándéksorsolást tartunk. Sok-sok meglepetés vár mindenkit. 

Kérjük, jöjjön el, és hozza magával ismerősét is! 

 A Kunszövetség köszönetét fejezi ki mindazoknak, 
akik a 2005. évi személyi jövedelemadójuk 1 %-át a 
szervezetünknek juttatták.

A Fővárosi Bíróság 1999. április 1-jén a Kunszövetsé-
get 8471 sorszám alatt a társadalmi szervezetek nyil-
vántartásába vette, és közhasznú szervezetté minősí-
tette.

Működési köre: kulturális.
Célja: a kun, besenyő, tatár származású emberek 

 összefogása, a kun-kipcsák öntudat, hagyományok és 
kultúra ápolása, valamint az országos érdekképviselet 
megteremtése.
Nyitó pénzkészlet 2006. január 1-jén: 32.912 Ft
Bevételek:
Támogatás NCA 450.000 Ft
Támogatás NCA 190.000 Ft
Támogatás 200.000 Ft
Támogatás magánszemélytől   10.000 Ft
Tagdíj bevétel   60.400 Ft
Egyéb bevétel (OTP kamat)        753 Ft
APEH 1 %   61.190 Ft
Kölcsön 120.000 Ft
Bevétel összesen: 1.092.343 Ft
Kiadások:
Anyag   16.520 Ft
Rendezvény költség 120.000 Ft
Rendezvény támogatás   40.000 Ft

Banki költség   40.254 Ft
Posta költség   16.075 Ft
Kölcsön visszafizetés   37.635 Ft
Egyéb költség (tanácsadás, propaganda, fénymásolás) 109.000 Ft
Kiadás összesen: 379.484 Ft
Záró pénzkészlet 2006. december 31-én: 745.771 Ft
Tárgyévi eredmény közhasznú tevékenységből:
 630.000 Ft

Vállalkozói tevékenységet nem folytattunk. A szer-
vezet vezető tisztségviselői 2006. évben juttatásban 
nem részesültek. Munkabér, megbízási díj kifizetése 
nem történt.

A szervezet a cél szerinti közhasznú tevékenység ér-
dekében hagyományőrző rendezvényeket szervezett, 
pénzügyi támogatást a kisújszállási Kun Viadalhoz tu-
dott nyújtani.

Közreműködött a Kun Viadal lebonyolításában, a 
Karcagi Nagykunsági Kulturális Napok, valamint a Kar-
cagi Birkafőző Verseny szervezésében.

A tagok és érdeklődők tájékoztatását a Kun Hírmon-
dó időszakos kiadvánnyal és a világhálón létrehozott 
honlapon (kunszövetség.hu) biztosítottuk.

Tisztelettel kérjük Önöket, ha egyetértenek az egye-
sület céljaival, továbbra is juttassák nekünk személyi 
jövedelemadójuk 1 %-át.

Adószámunk: 18237106-1-16
Dr. Fazekas Sándor, elnök

A KUNSZÖVETSÉG 2006. évi beszámoló adatainak közzététele
Október 28-án (vasárnap) a 

karcagi Városi Sportcsarnok-
ban rendezték meg hetedik al-
kalommal a Nagykun Kupa 
Országos Utánpótlás és Felnőtt 
nyílt Karate Bajnokságát. A 
KSE Karate Szakosztály – a he-
lyi Önkormányzat hathatós tá-
mogatásával – évről évre szín-
vonalasabb versenyt rendez eb-
ben a különleges sportágban. 

Amint azt Gyarmati Imré-
től, a karcagi karatésok edzőjé-
től és a verseny főszervezőjétől 
megtudtuk, most 25 egyesü-
let 154 versenyzője nevezett er-
re a versenyre. A tatamira fel-
sorakozó versenyzőket Gyar-
mati Imre, majd Borza József, 
az Országos Oyama Kyokus-
hin Karate Egyesület elnöke 
üdvözölte. Ezt követően a nyá-
ri edzőtáborokban kiválóan 
teljesítőknek diplomákat adott 
át, majd felvonultak azok a ma-
gyar válogatott karatésok, akik 
december 7-8-án Ukrajnában 

képviselik színeinket. Ezután 
Kurucz István önkormányza-
ti képviselő megnyitotta a baj-
nokságot. A helyi thai box ver-
senyzői bemutatót tartottak. 

Borza József: A versenyzők 
előkelő helyen tartják nyilván 
a karcagi versenynapot. Ez az 
utolsó állomás az ukrajnai EB 
előtt, ahol a versenyzők meg-
mutatják, hogy hol tartanak a 
felkészülésben. 

A mérkőzések után ünnepé-
lyes keretek között adták át az 
egyes súlykategóriák győztese-
inek a díjakat. A karcagi ver-
senyzők eredményei: Ifjúsági 
leány kategória: I. Raczkó Vik-
tória. Ifjúsági fiú 60 kg-os: II. 
Kiss László. Junior fiú 60 kg-
os: II. Pallagi László. Gyermek 
I. korcsoport, könnyűsúly: 
III. Raczkó Dániel. Gyermek I. 
kcs. nehézsúly: III. Lép Dániel. 
Gyermek II. kcs. könnyűsúly: 
III. Kozák János. Gyermek II. 
kcs.: III. Csanádi András.

VII. Nagykun Kupa Országos Utánpótlás 
és Felnőtt Nyílt Karate Bajnokság
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06/30-359-5070.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es 
 összkomfortos, vegyes és gázfű-
téses családi ház, gazdálkodásra 
alkalmas nagy melléképülettel 
eladó. Tel.: 06/30-922-8856.

Jó állapotú családi házat, vagy 
lakást bérelnék hosszú távra. 
Tel.: 06/70-211-9008.

Kg., Arany János u. 34. sz. alat-
ti ház sürgősen eladó. Érd.: Kg., 
József A. u. 19/a.

Eladó Kg., Ács u. 6. sz. alatt 2 
szoba összkomfortos, össz-
közműves családi ház nagy te-
lekkel, alsóépületekkel. U.itt a 
Kisvénkertben 19 sor kertföld 
(víz, villany, kunyhó van) eladó. 
Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Eladó új építésű, 110 m² hasznos 
alapterületű családi ház, benne 
irodának alkalmas 30 m² helyi-
séggel, 50 m²-es terasszal, 1670 
m² területű parkosított kerttel. 
Az ingatlanon 146 m² területű 
büfé található, mely bármilyen 
vállalkozásra alkalmas, átalakít-
ható. Tel.: 06/30-821-3937. 

Családi ház eladó. Érd.: Kg., 
Kuthen u. 40.

Karcag, Vasút utca 72. sz. alatti 
ház eladó. Tel.: 59/311-168.

Berekfürdőn telek ingatlan le-
bontandó házzal eladó. Tel.: 
59/311-477 v. 46/356-396.

Tanya melléképületekkel, jó ál-
lattartási lehetőséggel eladó. 
Tel.: 06/30-229-8516.

Föld eladó! 100 ak. 3 ha a 
Kenderesi  úton K arcagon. 
Öntözési lehetőség adott (linár). 
Tel.: 59/313-899.

Karcagon, a Kisújszállási úton 
az Ifjúsági Lakótelepen társas-
házi lakás garázzsal eladó. Tel.: 
06/30-228-3866.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzáloghitel akár jövedelemiga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! 
Tudományosan igazolt program 
az egyéni és a társadalmi prob-
lémák megoldására. Tel.: 06/1-
225-0393 www.maharishi.hu

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 
db 95x60 cm-es cseh lapradiátor 
(dupla); 1 db 170x60 cm-es alu 
radiátor. Tel.: 06/20-253-4761.

Ingatlanközvetítő magas kere-
settel munkatársakat keres, nem 
ügynöki munkára. Tel.: 06/30-
520-4512.

Eladó húzott lapátnyelek; TV-
asztal; 3 db vasvályú; befonott 
üvegek. Tel.: 06/20-572-6285.

Eladó 2 db öntvény radiátor 
(2.500 Ft/db). Tel.: 06/30-467-
9706.

Bálázott szalma (kisméretű) el-
adó. Keverék kiskutyák ingyen 
elvihetők. Tel.: 06/30-963-9942.

Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 
06/30-339-8831.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli; 170 l-es Whirlpool kom-
bi hűtő; 1 db gurulós TV fotel el-
adó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 
59/300-341.

Kézi szövést vállalok megren-
delésre, igényének megfele-
lő méretben, nagy színválasz-
tékkal, többféle minőségben 
(gyapjú szőttes, rongyszőnyeg, 
stb.). Késztermékből vásárolhat 
Kg. Madarász I. u. 46. sz. alatt 
Pádárnétól. Tel.: 59/313-674.

Eladó 4 db Dunlop autógumi; 2 
db téli gumi + 1 ajándék; 1 db 
bőrönd nagy bőr; 1 kockás bőr-
dzseki zakó; jó állapotú hosszú 
télikabát; vesztern csizma és kü-
lönböző férfiruhák. Tel.: 06/30-
995-6929.

Eladó CO2 hegesztőgép saját 
nagy palackkal (380-as); asztali 
állványos fúrógép; menetfürdő-

csavarozó gép töltővel; körfű-
részgép; lyukfűrészgép; menet-
vágó készlet; parabola anten-
na szett; 11 kg PB gázpalackok; 
nyomáscsökkentő; kisméretű 
tűzhely; masszív létra zártszel-
vényből kitámasztóval; fagyasz-
tó szekrény 95 l-es (Zanussi) új 
állapotban; sötétbarna 6 fakkos 
könyvszekrény fából; ebédlő-
szőnyeg 2x3-as műperzsa; vari-
álható príma hátizsák bőr + víz-
lepergető anyagból; 2-2 db kön-
nyű fémvázas nyugágy és cam-
ping ágy. Tel.: 59/314-662.

Motoros láncfűrésszel faki-
vágást,  felvágást vál lalok . 
Hazaszállítással is. Tel.: 06/30-
336-6142.

Eladó 5 db kb. 40-50 kg-os sül-
dő mangalica és nagyfehér ke-
verék. Tel: 59/313-899.

Szemes kukorica eladó. Tel.: 
06/70-386-9594.

Erős kötésű cirok és vesszőseprű 
kapható piaci napokon, vagy a 
Takács P. u. 9/a. sz. alatt Jani bá-
csinál. U.itt több fajta fiatal ga-
lambok, tenyészpárok eladók.

Bellinea 17 colos használt mo-
nitor eladó. I.ár: 9.000 Ft. Tel.: 
06/70-386-9594.

Elveszett német vizsla jellegű 
szürke-barna spriccelt kutyám. 
Kérem, aki tud róla, értesítsen! 
Zsiros Zoltán Tel.: 06/30-985-
4098.

A Szolgáltató Ház emeletén 80 
m²-es üzlet eladó, esetleg ki-
sebb csere is érdekel. Tel.: 06/30-
856-4631.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyer-
mek quad kölcsönözhető. Érd.: 
Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-088 
v. 06/30-244-3666.

10 éves Fiat Punto 1.1-es, 5 ajtós, 
friss műszakival 595.000 Ft-ért 
sürgősen eladó. Megtekinthető: 
Auto Kányai-nál.

Apróhirdetés

Megkezdték szereplésüket a 
Karcagi SE kosárlabda után-
pótlás csapatai.  Megyei baj-
nokságban indulnak a ser-
dülő leány, a gyermek leány, 
a gyermek fiú, a középisko-
lás lány, és középiskolás fiú 
csapatok, míg az Országos 
Kenguru Kupában a Karcagi 
Oroszlánkölykök leány csa-
pata.

Megyei serdülő leány bajnok-
ság: Szolnok

Karcag – Kisújszállás  17:54 
(5-17, 2-12, 4-11, 6-14)

Karcag: Bérczi D. (4), Hér-
mán F., Nagy V. (2), Szabó F., 
Nagy K., Bokor G., Karsai D.,  
Hérmán A., Márkus A. (4), Ke-
rekes H.(2), Séta G., Hajnal A. 
(2). Edző Őrlős Zoltán

Karcag – Mezőtúr 27:26 (7-
8, 6-9,10-7, 4-2)

Karcag: Bérczi D. (7), Hér-
mán F., Nagy V. (2), Szabó F. 
(2), Nagy K. (2), Bokor G. (8), 
Karsai D., Hérmán A., Márkus 
A. (4), Kerekes H., Séta G., Haj-
nal A. (2). Edző Őrlős Zoltán

II. Centrum Kupa leány 
gyermektorna: Szolnok

Karcag- Kiskulcsos – Szol-
noki VSI  53:45 (23-16, 6-2,10-
11, 14-11)

Karcag-Kiskulcsos: Illés R. 
(2), Vass B. (6), Sánta Z., Ke-
rekes H. (11), Kabai D., Regé-
nyi Zs., Márkus A. (13), Hajnal 
A. (4), Nagy K. (10), Séta G. (4), 
Balaskó K., Hidasi D. (2), Sza-
bó K. (1).

Karcag-Kiskulcsos – Szar-
vas 23:34 (14-10, 2-10, 4-10, 3-
4 )

Karcag-Kiskulcsos: Illés R. 
(2), Vass B. (1), Sánta Zs. (6), 
Kerekes H. (2), Kabai D., Regé-
nyi Zs. (2), Márkus A. (3), Haj-
nal A. (2), Nagy K., Séta G., Ba-
laskó K., Hidasi D. (3), Szabó 
K.

Edző: Őrlős Zoltán

Kenguru Kupa: Debrecen
Debreceni Kistigrisek (fiú) 

– Karcagi Oroszlánkölykök 
(lány) 46:25 (13-8, 11-1, 6-3, 
6-8, 10-5)

Karcagi Oroszlánkölykök: 
Hajnal T. (1), Szabó K. (2), Fe-
hér M., Kabai D. (3), Bíró M., 
Kerekes H. (3), Lippai A., Rá-
cz L., Illés R., Lócsi E. (2), Nagy 
K. (1), Séta G., Hidasi D.(13).

Karcagi Oroszlánkölykök 
(lány) - Ziccer Kicsik (vegyes) 
68:28 (16-10, 14-0, 5-1, 8-3, 
25-4)

Karcagi Oroszlánkölykök: 
Hajnal T., Szabó K. (9), Fehér 
M. (3), Kabai D. (10), Bíró M. 
(3), Kerekes H., Lippai A., Rá-
cz L., Illés R. (4), Lócsi E. (5), 
Nagy K. (9), Séta G. (12), Hida-
si D. (13). Edző: Őrlős Zoltán

Megyei gyermek leány baj-
nokság: Szolnok

Törökszentmiklós (vegyes) 
– Karcag-Kiskulcsos 24:56 (9-
11,5-23, 6-6,4-16 )

Karcag-Kiskulcsos: Hidasi 
D. (4), Kerekes H. (15), Márkus 
A. (2), Hajnal A. (9), Vass B. (2), 
Séta G., Nagy K. (7), Sánta Zs. 
(4), Regényi Zs. (2), Szabó K. 
(4), Lócsi E. (2), Balaskó K.

Szolnoki VSI - Karcag-Kis-
kulcsos 41:56 (11-13, 1-20, 19-
15, 10-8)

Karcag-Kiskulcsos: Hidasi 
D. (2), Kerekes H. (18), Márkus 
A. (6), Hajnal A. (20), Vass B., 
Séta G. (4), Nagy K. (2), Sánta 
Zs., Regényi Zs., Szabó K., Ló-
csi E. (4), Balaskó K. Edző Őr-
lős Zoltán

Megyei lány középiskolás 
bajnokság: Karcag

 Gábor Áron Gimn. – Sze-
gedi K I Ref. Gimn. 97:31 (27-
9, 28-11, 22-2, 20-9)

GÁG: Andrási T. (5), Kerekes 
R. (12), Papp Zs., (2), Fülöp Cs. 
(17), Hodos A. (8), Kolostyák 
Á. (13), Szabó K. (12), Orosz 
G., Chrappán R. (28), Varga D., 
Oros G. Edző: Őrlős Zoltán

Kosárlabda torna: Városi 
sportcsarnok

Karcag (fiú) – Kiskulcsos 
(lány) 39:30 (8-10, 7-4, 14-6, 
10-10) 

Karcag (fiú): Varga M., Bo-
kor P. (19), Mészáros G. (8), 
Shuba I., Kocsis J., Baranyai 
R., Kovács L. (6), Háló P., Fási 
M.(6).

Kiskulcsos (lány): Kerekes H. 
(6), Márkus A. (8), Lócsi E. (2), 
Szabó K,. Regényi Zs. (4), Haj-
nal A. (6), Vass B. (2).

Karcag (lány) - Kiskulcsos 
(fiú)  21:43 (6-5, 7-7, 3-11, 5-
18)

Karcag (lány): Hérmán F., 
Balaskó K., Séta G., Nagy K. 
(2), Illés R., Karsai D. (2), Nagy 
V. (5), Bérczi D. (12)

Kiskulcsos (fiú): Herczeg 
G., Kiss T. (6), Ábrahám M. 
(5), Andrási B. (1), Deák Z. (4), 
Rácz J. (6), Tóth G. (5), Rózsa 
I.(10), Király Á. (4).

3-4 helyért: Kiskulcsos 
(lány) - Karcag (lány) 47:27 
(13-5, 8-12, 12-2, 14-8)

Kiskulcsos (lány): Kerekes 
H. (7), Márkus A. (14), Lócsi 
E. (2), Szabó K (5), Regényi Zs. 
(6), Hajnal A. (13), Vass B.

Karcag (lány): Hérmán F. (2), 
Balaskó K., Séta G. (6), Nagy K. 
(1), Illés R., Karsai D. (2), Nagy 
V. (4), Bérczi D. (12)

1-2 helyért: Karcag (fiú) - 
Kiskulcsos (fiú)  26:56 (7-9, 
14-16, 0-23, 5-8)

Karcag (fiú): Varga M., Bo-
kor P. (20), Mészáros G., Shu-
ba I., Kocsis J. (2), Baranyai R., 
Kovács L. (4), Háló P., Fási M.

Kiskulcsos (fiú): Herczeg G. 
(4), Kiss T. (4), Ábrahám M. (4), 
Andrási B. (2), Deák Z. (12), 
Rácz J. (11), Tóth G. (10), Rózsa 
I. (8), Király Á. (1).

KOSÁRLABDA
Szegeden Nemzetkö-

zi Kempó versenyt rendez-
tek Délvidék Kupa néven, 
amelyen a magyarokon kí-
vül szlovák és román ver-
senyzők is részt vettek. A 
karcagi karatésok egy tő-
lük merőben más szabály-
rendszerben mérettették 
meg magukat. A karcagi-
ak jól helytálltak, mivel az 
erős mezőnyben hét induló 

közül négyen éremmel jö-
hettek  haza. A chikara-ku-
rebe szabályrendszerben öt 
versenyzőnk indult. (Erről 
annyit kell tudni, hogy az 
első menet kesztyűs küz-
delem, a másodikban föld-
re kell vinni az ellenfelet, 
ahol a dobások érvényesül-
nek, a harmadik menetben 
pedig csak földharc szere-
pel, amelynek a leszorítás 

a célja.) Itt Raczkó Viktória 
I., Raczkó Dániel II. és Kiss 
László III. helyezett lett. 
Első versenyükön indultak 
a karcagi thaibox csoport-
ból fiatalok – light-con-
takt szabályrendszerben -
, itt Szűcs Tibor III. helye-
zést ért el.

Bosnyák Imre

Eredményes karcagi karatésok
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 3. szombat
 Hajlakk
 Amerikai vígjáték
November 6. kedd
 Ízlések és 

pofonok
 Feliratos amerikai 

vígjáték
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. október 27.
Pánti Judit – Deák Sándor

Halálozás
Csontos Lászlóné (Daruka 

Róza)
 Karcag (1932.)
Gyányi István
 Karcag (1942.)
Éri László
 Kg., Dózsa Gy. u. 51. 

(1957.)
Mészáros András
 Kg., Bercsényi u. 22. 

(1940.)
Márkus Lajos
 Kg., Koppány u. 39. 

(1939.)

2007. november 2. péntek / ism. 
szombat, vasárnap, szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05  Gólyabál a GIMI-ben
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár Er-

zsébet műsora
 Vendég: Rigó Zoltán
 Téma: A legjobb polgárőrség dí-

ja
 - Karcagi hírek – hírek, informáci-

ók első kézből
 - Mindenszentek napján 
 - Felújítás alatt a karcagi kórház
 - Zenei tábor
 - Foltvarrók kiállítása
 - Bioüzem nyílt Bánhalmán
 - Jön a Stadler a Megyébe
 - Háttér – Fodor Judit műsora. 

Vendég: Galsi János
 Téma: Mindenszentek napja
20.15  Önkormányzati ülés – közvetítés 

felvételről
2007. november 5. hétfő 
18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi Hírek
18.30  Karcag Sport
 Futballmérkőzés közvetítése fel-

vételről
2007. november 6. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.10  A Hit szava – katolikus szentmise
19.10  Megyei tükör – Észak-alföldi hír-

adó
19.40  Jöjjetek hozzám – református is-

tentisztelet
20.40  Nótacsokor
2007. november 8. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Könyvbemutató a Városi Csoko-

nai Könyvtárban
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár Er-

zsébet műsora
 Téma: Középiskolai tanárok ta-

nulmányúton…
 - Karcagi hírek – hírek, informáci-

ók első kézből
 - Középiskolák börzéje
 - Bejárás a Laktanyában
 - Rendőrségi hírek
 - Háttér – Fodor Judit műsora.
 Vendég: nem mindennapi osz-

tálytalálkozó
  20.15  Önkormányzati ülés – közvetítés 

felvételről
2007. november 9. péntek
10.30 – 15.00 40 éves a Kátai Gá-

bor Kórház -  élő közvetítés 
a Városházáról

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Október 21-én a délelőt-
ti órákban a Penny Market-
ben bolti szarkát tartottak vis-
sza. A helyszíni intézkedés so-
rán azt lehetett megállapítani, 
hogy négy férfi ment be az üz-
letbe, akik a bolt területén szét-
váltak, majd hárman közülük 
kimentek a bolt elé. A bent ma-
radó férfi az italos polcról egy 
üveg Kevertet akart eltulajdoní-
tani úgy, hogy azt a kabátja alá 
rejti, de az üveg közben leesett 
a földre és eltört. A biztonsá-
gi őr észlelte a lopási kísérle-
tet, ki akarta fizettetni a kárt. 
A férfi bele is egyezett, de mivel 
nem volt nála pénz, behívatta a 
kint lévők közül az egyik tár-
sát. A jóbarát bement, de fizet-
ni nem akart, rángatta társát, 
hogy menjenek ki, a biztonsági 
őrt verekedésre hívta, közben a 
körülötte állókat leköpte, majd 
mindkettőjüknek sikerült az 
üzletből kimenni. A rendőrök a 
Szivárvány utca és Madách ut-
ca kereszteződésénél elfogták 
a két férfit, azonban a cselek-
mény elkövetését tagadták. A 
kár 763 Ft. Az ügyben rendza-

varás miatt szabálysértési eljá-
rás indult.

Október 23-án a késő délutá-
ni órákban tömegverekedésről 
érkezett bejelentés a rendőrség-
re. A helyszíni intézkedés során 
azt lehetett megállapítani, hogy 
az Északi Újtelep egyik lakó-
házánál megjelent öt személy, 
akik egy korábbi nézeteltérésük 
miatt bottal és karddal a ke-
zükben szidalmazni kezdték az 
ott lakó férfit, majd tégladara-
bokat dobáltak be a ház udva-
rára, és egy ablak betört. Ekkor 
érkezett meg a házban lakó fér-
fi édesapja, akit az egyik táma-
dó férfi megfenyegetett, majd 
egy díszkardot dobott hozzá, 
aki ennek következtében nyolc 
napon belül gyógyuló könnyű 
sérülést szenvedett. A helyszín-
re érkezett még két nő is, aki-
ket a támadók egyetlen nőtagja 
a kezében lévő bottal ütlegelt, 
és nyolc napon túl gyógyuló 
súlyos felkartörés sérülést oko-
zott ezzel. Az ügyben csoportos 
garázdaság bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att büntetőeljárás indult.

Labdarúgás

Túrkeve – Karcag 2:0
Túrkeve, 200 néző
Karcag: Erdei, Lévai, Orosz, 

Kocsis, Donka, Balogh R. (Var-
ga J.), Balogh J., Bujdosó, Ra-
mos, Domokos A. (Hajdú T.), 
Berecz

Játékos-edző: Varga János
Erősen felázott, sáros tala-

jon játszottak a csapatok. A ti-
zenötödik percben Varga Z. kö-
zelről a bal kapufa mellé fejelt, 
majd később kb. 22 m-ről a fel-
ső lécet találta el. A huszon-
hetedik percben egy jobbolda-
li szöglet után Sőrés középre fe-
jelt, és Varga Z. a jobb felső sa-
rokba lőtt (1:0). Ezt követően 
Erdős, majd dr. Bodó nagy lö-
vését védte Erdei. Az ötven-
egyedik percben Balogh emelé-
sét védte Kis Cs. A hatvanötö-
dik percben egy jobboldali be-
adásra Kiss és Kocsis birkózott 
a labdáért – a bíró 11-est ítélt. A 
büntetőt Sólyom a kapu közepé-
be lőtte (2:0). A nyolcvanharma-
dik percben Sass feleslegesen el-
rúgta a labdát, ezért a játékveze-
tő kiállította. Három perc múl-
va Ramos odaszólt a bírónak, és 
máris mehetett zuhanyozni. 

Jók: Dr. Bodó vezetésével az 
egész csapat, ill. Erdei, Donka

Varga László: Nagy fegyver-
ténynek tartom, hogy csapatom 
szinte minden tekintetben felül-
múlta a jó erőkből álló Karcagot.

Varga János: Lelkesedés, aka-
rat és alázat nélküli játékért nem 
adnak pontokat.

Megyei I. osztály
1. Karcag 11 9 0 2 33-17 27
2. Újszász 11 8 0 3 41-17 24
3. Jánoshida 11 7 3 1 23-13 24
4. Besenyszög 11 6 3 2 30-12 21
5. Mezőtúr 11 6 1 2 27-16 19
6. Abádszalók 11 5 4 2 14-6 19
7. Kunszentmárton 11 5 2 4 17-12 17
8. Túrkeve 11 4 5 2 18-14 17
9. Jászárokszáll. 11 5 2 4 13-16 17
10. Kunhegyes 11 5 2 4 26-31 17
11. Kunmadaras 11 5 1 5 20-16 16
12. Nagyiván 11 5 1 5 25-25 16
13. Jászladány 11 3 4 4 18-19 13
14. Fegyvernek 10 3 1 6 14-25 10
15. T.miklós 11 2 2 7 22-30 8
16. Jászkisér 11 1 3 7 13-23 6
17. Tiszaszentimre 11 1 0 10 9-34 3
18. Jászfényszaru 10 0 2 8 5-42 2

Ifjúsági mérkőzés
Túrkeve – Karcag 2:4
Góllövők: Kovács Cs. (2), 

Fodor, Bence, Szabó D.
Bosnyák Imre

Megyei I. osztályú bajnokság

November 2. péntek
 Berek – Kiss A. úti

November 3. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.

November 4. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.

November 5. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

November 6. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

November 7. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

November 8. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

November 9. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
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Október 28-án Rákóczifalván 
rendezték meg a megyei férfi 
kézilabda bajnokság 5-6. fordu-
lóját. A karcagi fiúk ezen a já-
téknapon a Szolnok, és az első-
ségre pályázó Kunszentmárton 
együtteseivel mérkőztek meg. 
A hétvégét felemásan zárta az 
együttes, minek utána Szolnok 
ellen kritikán aluli teljesítmén-
nyel vereséget szenvedett, Kun-
szentmárton csapatát viszont 
nagy meglepetésre legyőzték 
egy sokkal színvonalasabb ta-
lálkozón az első mérkőzéshez 
képest.

Eredmények: Szolnok KKB – 
Karcag 29:24(15:13)

Karcag: Nagy, Jobbágy (4), 
Bartha (10), Balog (2), Papp (1), 
Ferenczi, Lajtos (7). 

Cserék: Kovács, Hamar, 
Csordás. 

Edző: Major János.
M.J.: Az első félidő még izgal-

mas is volt, a másodikban a fi-
úk azonban már gondoskodtak 
arról, hogy ne legyen az, s nyu-
godtan üljek a kispadon: nem 
volt túl sok közünk az igazi ké-
zilabdához. 30 százalékos telje-
sítménnyel, nulla védekezéssel 
még a Szolnok is le tud győz-
ni bennünket, amely az utóbbi 
időben nem nagyon jeleskedett 
a megyei fordulókon, de ezen a 

meccsen megérdemelték a győ-
zelmet tétlenkedő együttesem 
ellen.

Karcag - Kunszentmárton 
25:24(11:12)

Karcag: Nagy, Jobbágy,(2), 
Ferenczi,(3), Balog,(10), Papp 
(4), Csordás, Lajtos (6). 

Cserék: Kovács, Hamar. 
Jók: az egész csapat.
M.J.: Erre a mérkőzésre mint-

ha kicserélték volna a karcagi 
csapatot. Azt a Kunszentmár-
tont győztük le, amely a Rákó-
czifalva együttese mellett jog-
gal pályázik az idei bajnokság-
ban az első helyezésre. A kar-
cagi csapat valamennyi játékosa 
dicséretet érdemel, küzdeni tu-
dásból ezen a mérkőzésen min-
denki jelesre vizsgázott nálam. 
Az idei bajnokság eddigi leg-
jobb játékával győztünk, kö-
szönöm a fiúknak és gratulálok 
mindenkinek.

Tisztelettel felhívjuk a kézi-
labda barátok figyelmét, hogy 
a karcagi csapat következő, ha-
zai mérkőzését november 9-én 
(pénteken) este 20 órától játssza 
a városi sportcsarnokban. Az 
ellenfél a Törökszentmiklós-Ti-
szakécske Református DSE csa-
pata lesz. Várjuk kedves szur-
kolóinkat!

„BB”

Férfi kézilabda 
Megyei bajnokság


